³⁰ Vd. Êx 31. 2. e 6.

Vt enim filius patrem interpellat, ita mater filium. Ille uulnera et cruciatum et oboedientiae perfectionem, quae illum cruciamenta subire compulit, ostentans; haec filio integritatem, amorem, educationem, sanctissimi lactis ubertatem, laborum omnium societatem et communionem assidue repraesentans. Vt enim Pater Filium nobis dedit qui irati numinis offensionem salutari placatione leniret, ita Filius Matris sanctissimae puritatem et pietatem intuetur ut, illius meritis illectus, facilius nos gratiae suae participes efficiat. Ille enim, clementia sempiterna, ut nobis omni ratione consuleret, medios interponere statuit, quorum intercessione, saepenumero a seueritate ad misericordiam inflexus, ueniam supplicibus et abiectis impertiret. Semper enim uoluit ab hominibus sanctis exorari ut sic, et amicos suos honestaret, et aditum faciliorem ad clementiam suam miseris aperiret, et simul quanta sit uis uirtutis atque pietatis ostenderet. Tanta namque uis uirtutis est ut uirtutis ipsius parens et altor se precibus illius uinci facillime patiatur. Quod, si Deus tantam dignitatem seruis, quamuis ii non semper in officio permansissent, afferre uoluit ut eorum uotis cumulate satisfaceret, quid mater faciet, quae numquam a studio diuinae legis abducta fuit nec in se tenuissimam labem impuritatis admisit?

Non recusemus imperium; monitis diuinis obtemperemus; Reginae nostrae memoriam recolamus; illius uestigia consectemur; puritatem, humilitatem, moderationem, ardorem mentis, studium caritatis, amoris incendium admiremur, et laudes illius in ore semper habeamus, ut, illius precibus nixi, facilius ad gratiae thronum intromitti possimus. Sic autem fiet ut Filius, Matris precatione prouocatus, principes contineat ne libidinibus obsequantur, et afflictos excitet clementiaque sua reficiat ne desperatione frangantur; et abiectos, ad spem immortalitatis erectos, diuino praesidio saepiat et inuicto robore confirmet.

O diuinae mentis sacrarium templumque sanctissimum ipsius summi atque sapientissimi Domini, opibus et arte constructum, auro atque gemmis non e longinqua terra, sed e summo caeli [949] fastigio conuectis, illustratum. O maiestatis sempiternae solium, in quo Rex gloriae sibi sedem constituit. O caeli totius oblectamentum miseriaeque humanae perfugium, quis laudes tuas poterit enumerando percensere? Ne caelestis quidem eloquentiae uis et ubertas explicare dicendo poterit tantae uirtutis et dignitatis amplitudinem, tantae pulchritudinis et uenustatis elegantiam, tam eximiae sapientiae lumen et tam diuini splendoris, qui in te mirabiliter elucet, excellentiam. Te, summus et omnipotens angelorum conditor naturaeque caelestis aedificato, ex omni aeternitate temporis elegit in cuius pectus opes suas immensas includeret. Itaque tuae fidei, tuae puritati atque sanctitati, tuae uigilantiae, unicum Filium, sempiternae lucis effigiem, saeculorum omnium conditorem, credidit atque commisit.